

nansudvalget, saa at ogsaa vi andre kunne staa rustede til at deltage i Debatten.

**Ordføreren (Blem):** Finansudvalget har jo ikke holdt noget Møde siden denne Klage kom frem. Vi have da ikke kunnet behandle den, fordi vi vare færdige med Finansloven og jeg synes derfor det ærede Medlem ikke har Ret til at bebrejde mig noget i denne Henseende. Og er der noget Medlem i denne Sal, der kan knytte alle mulige Ting til Ændringsforslag, naar de overhovedet hænge ved en Traad sammen dermed — alt muligt, jeg havde nær sagt, mellem Himmel og Jord —, tror jeg, det er det ærede Medlem, der kan gøre det.

**H. Rasmussen:** Jeg beklager ikke fuldt ud at kunne slutte mig til de Udtalelser af Taknemmelighed, der ere fremkomne overfor den højtærede Justitsminister i Anledning af den Velvillie, han har udvist ved at give Tilladelse til Oprettelse af ny Apoteker. I den Valgkreds, jeg har den Ære at repræsentere, ligger der en stor, stærkt opblomstrende Stationsby Ry. Det er en By, der snart tæller sine 1000 Indbyggere, og Nationalforeningen har, som bekendt, oprettet et Folkesanatorium der, og denne By, som tillige har en Læge bosiddende, ønskede for et Aars Tid siden at faa oprettet et Apotek der. Et Andragende, der var anbefalet af de kommunale Autoriteter, blev indsendt til Justitsministeriet. Ministeriet afslog Andragendet, skønt Befolkningen mente, at Andragendet var meget rimeligt, og følte sig sikker paa, at et Apotek der udmærket godt kunde svare Regning. Jeg beklager, at den højtærede Minister afslog Andragendet. Jeg er afskaaren fra at kunne slutte mig til de Udtalelser i Retning af Taknemmelighed, der er faldne fra anden Side. Jeg vil haabe, at hvis der skulde fremkomme et Andragende af lignende Art igen fra Beboerne i den paagældende Egn, dette da maa blive taget under velvillig Overvejelse og imødekommet.

**Justitsministeren (Alberti):** Det ærede Medlem var misfornøjet med, at jeg ikke havde oprettet et Apotek et Sted i Nærheden af Skanderborg, jeg ved ikke, om han nævnte Navnet, jeg hørte det ikke.

(*H. Rasmussen: Ry!*) Naa, Ry. Jeg kan selvfølgelig ikke huske Enkelthederne i denne Sag, men efter alt, hvad der ligger for, og som det ogsaa fremgaar af den Klage, Sundhedskollegiet har indgivet over mig, er Stillingen den, at Sundhedskollegiet beklager sig over, at jeg er for skrap til at oprette nye Apoteker. Det ærede Medlem beklager sig over, at jeg ikke er skrap nok. Det er altsaa mellem to Ilde, jeg staar. Nu maa vi se, hvad Fremtiden kan bringe.

**K. M. Klausen:** Den ærede Ordfører anførte som Undskyldning for, at denne Forhandling om Sundhedskollegiet er kommen frem, at der ikke har været afholdt noget Møde i Finansudvalget, siden Klagen indgik til Kongen. Det er meget rigtigt, men saa er det Ordførerens eller Formandens Fejl, at et saadant Møde ikke er sammenkaldt, hvorved Medlemmerne kunde faa at vide, hvilke store Genstande der forestod til Forhandling ved Finanslovens 2den Behandling.

Saa siger det ærede Medlem, at der er ingen værre end jeg til at brede sig ud over Emner, der ligge helt udenfor det, der foreligger til Behandling her. En saadan Beskyldning i al Almindelighed er det let nok at fremsætte . . .

**Formanden:** Ordføreren udtalte sig ikke saaledes som nu af det ærede Medlem refereret.

**K. M. Klausen:** Jeg kunde, synes jeg, han sagde, faa alt mellem Himmel og Jord ind i disse Forhandlinger. Jeg vil bede den ærede Ordfører at nævne blot et eneste Eksempel paa, at jeg fra et foreliggende Emne har bredt mig ud til Ting, som have været Sagen helt uredkommende, og ikke nøjes med at fremsætte en Beskyldning saaledes i den rene Almindelighed.

**Ordføreren (Blem):** Jeg har ikke beskyldt det ærede Medlem for, at han er gaaet udenfor Dagsordenen, mere end han er berettiget til, men jeg har udtalt, at han til Ændringsforslag eller lignende knytter Udtalelser, som vel høre dertil, men hvori han breder sig lige saa vidt,